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Punkt 1: Vinderup Egnshistoriske Forenings henvendelse vedr. foreningens
og arkivets fortsatte virke

19.02.00-A08-1-20

Sagsfremstilling
MH/LG - KFU
Vinderup Egnshistoriske Forening henvender sig i brev den 14. september 2020 til Kultur- og Fritidsudvalget med
baggrund i, at De Kulturhistoriske Museer har opsagt samarbejdet med Vinderup Arkiv og Vinderup Egnshistoriske
Forening, med henblik på at udfasningen er gennemført pr. 1.1.2021.

Den gældende aftale, som fungerede med Holstebro Museum siden kommunesammenlægningen i 2007 og blev fortsat i
De Kulturhistoriske Museer i Holstebro Kommune ved museumsfusionen i 2012, indebærer at arkivlederen er ansat i De
Kulturhistoriske Museer med 16 timer pr. uge, og at museet er ansvarlig for bygningsdrift af Vinjes Torv 1, Vinderup,
hvor lokalarkivet har til huse. Der betales ikke husleje.

Holstebro Kommune bidrager med tilskud til arkivleders løn på 112.600 kr. (niveau 2020) samt aktivitetstilskud til
foreningen på 11.000 kr. i 2020.
Hertil kommer De Kulturhistoriske Museers faktiske årlige merudgift, som i henhold til foreningens henvendelse udgør
ca. 80.000 kr. i 2020.

Vinderup Egnshistoriske Forening anfører i sin henvendelse, at

arkivlederen på grund af den opståede situation har opsagt sin stilling pr. 31.10.2020, og at det ugentlige timetal
siden 1. maj har været nedsat til 8 t/u.
det er tvivlsomt om foreningen kan finde frivillige, som vil påtage sig at holde arkivet åbent
en arkivleder skal have et formelt kursus i registrering mm. gennem landsorganisationen Sammenslutningen af
LokalArkiver (SLA) for at kunne inddatere i den landsdækkende arkivbase Arkibas
forsikringer bør henhøre under en højere myndigheds administration.

Foreningen henviser til arkivlovens bestemmelser om tilgængelighed og afleveringsaftaler.

Vínderup Egnshistoriske Forening anbefaler, at arkivet fortsat kan være et veldrevet arkiv, og at arkivet ledes af en
ansvarlig arkivleder, som administrativt er underlagt Holstebro Kommune.
Vinderup Egnshistoriske Forening ønsker ikke at påtage sig opgaven som arbejdsgiver ved overdragelse af drift og ansvar
for arkivet, men ønsker at den nuværende standard og drift opretholdes på det nuværende udgiftsniveau, som er ca.
192.000 kr. årligt.

Til sammenligning oplyser forvaltningen, at Holstebro Museumsforening og Arkiv, som har til huse på Museumsvej 2 i
Holstebro, ikke modtager kommunale tilskud, ligesom Slægtshistorisk Forening og Foreningen vedr. sygehusmuseet ikke
modtager kommunale tilskud.

Egnshistorisk Forening i Ulfborg-Vemb, som har til huse i Tinghuset i Ulfborg, modtager i 2020 kr. 11.000 i
aktivitetstilskud. Der betales ikke husleje, men indvendig vedligeholdelse påhviler foreningen. Ulfborg-Vemb
Lokalhistoriske Forening og Arkiv er og fungerer som en selvstændig frivillig forening. Arkivet har en ansat arkivleder
med få timer ugentlig.

De Kulturhistoriske Museer i Holstebro Kommune har siden fusionen i 2012 varetaget ledelsen af de lokalhistoriske
arkiver i Vinderup og Holstebro. Bag begge arkiver står lokalhistoriske foreninger - Vinderup Egnshistoriske Forening og
Holstebro Museumsforening.

De Kulturhistoriske Museer ønsker at frigøre sig fra forpligtelserne overfor Vinderup Arkiv og Vinderup Egnshistoriske
Forening såvel som overfor Holstebro Museumsforening og arkivforpligtelserne her.
Baggrunden herfor er, at det i henhold til museumsloven ikke er en museumsopgave at påtage sig og sikre
arkivvirksomhed, og at museet ønsker at prioritere sine økonomiske midler til andre formål.
De Kulturhistoriske Museer er dog indstillet på, at arkivet på Museumsvej 2 kan beholde sine lokaler inkl. depot m.v.

Forvaltningen gør opmærksom på, at



arkivvæsen er et selvstændigt fagområde, som er reguleret af Arkivloven, som er en selvstændig lov
arkivloven omhandler og gælder alene for virksomhed vedr. offentlige institutioner og arkiver, forvaltninger,
domstole og anerkendte trossamfund
lokalarkiver og lokalhistoriske foreninger ikke er omfattet af lovgivningen, men skal betragtes som frivillig indsats
og engagement på linje med øvrig frivillig folkeoplysende virksomhed
titlen arkivar er ikke beskyttet, men er fagligt set normalt en universitetsuddannet historiker
det ovenfor nævnte arkivlederkursus består af et kursus på 5 moduler på hver 2 dage, i alt 10 kursusdage. Kurset er
en forudsætning for at kunne inddatere i den elektroniske landsdækkende arkivbase Arkibas.

Foreningen anmoder om foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget. Forvaltningen har tilbudt foreningen dette på udvalgets
møde den 9. november 2020.

På mødet den 28. september 2020 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at repræsentanter for Vinderup Egnshistoriske
Forening samt repræsentanter for Holstebro Museumsforening, Nordvestjysk Slægtshistorisk Forening og
Sygehushistorisk Gruppe Holstebro inviteres som to delegationer til næste møde med henblik på at fremsætte deres
holdning til, hvordan de ser fremtiden for den samlede lokalhistoriske arkivvirksomhed i Holstebro Kommune.

Begge delegationer har meddelt, at de ønsker at mødes med udvalget og at give deres holdninger og ønsker til kende over
for Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Til Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse og beslutning.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 28. september 2020, pkt. 10:
Sagen er drøftet og genoptages på næste møde.
Vinderup Lokalhistorisk forening inviteres til næste møde.
Holstebro Museumsforening inviteres til næste møde.
Foreningerne anmodes om at give bud på, hvordan de ser fremtiden for den samlede lokalhistoriske arkivvirksomhed i
Holstebro Kommune.

Beslutning
Forvaltningen udarbejder forslag til fremtidig arkivdrift i hele Holstebro Kommune med fokus på opgaver, kompetencer,
organisatorisk ophæng og økonomi.
Sagen bliver genoptaget på mødet i december.

Bilag

Bilag KFU 09.11.2020 - Beskrivelse Lokale arkiver på frivillige hænder

Bilag KFU 09.11-2020 - Information om lokalhistorisk arkiv i Holstebro



Punkt 2: Godkendelse af strategi og rammeaftale for 2021-2024 for
Ensemble MidtVest

20.03.02-P27-1-18

Sagsfremstilling
MH/LG - KFU - ØK - BY
Herning Kommune anmoder som tilsynsførende for de 3 kommuner i samarbejdet omkring Ensemble MidtVest Holstebro
Kommune om at godkende "Strategi inkl. nøgletal 2021-2024 for Ensemble MidtVest".

Ensemble MidtVest har i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen udarbejdet forslag til strategien med tilhørende nøgletal
som basis for den kommende 4-årige rammeaftale for drift og udvikling af Ensemble MidtVest i perioden 1. januar 2021
til 31. december 2024.

Strategien inkl. nøgletal er godkendt af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik den 21.-22. oktober 2020. På
den baggrund udarbejder Slots- og Kulturstyrelsen nu det endelige rammeaftaledokument, som herefter sendes til
underskrift i ensemblet og i kommunerne.

Strategien har følgende overordnede målsætninger:

Formål
I overensstemmelse med Projektstøtteudvalgets målsætning for basisensemblerne er det overordnede mål at øge antallet af
kernepublikummer. Der arbejdes med dette formål gennem tre formater

Klassiske kammerkoncerter
Innovative og dialogbaserede koncerter, f.eks. i private hjem, boligforeninger og på uddannelsessteder
Unikke events, herunder to årlige musikfestivaller og koncerter på tværs af kunstarter.

Vision

Ensemblet vil engagere flest mulige i lokalområdet og være et velkendt navn lokalt og nationalt
Ensemblet vil gøre det klassiske repertoire nærværende for moderne publikum
Ensemblet vil sikre en gensidig kulturel udveksling og vil præsentere den danske basisensemble-model i udlandet.

Ud fra det overordnede formål og visionen har ensemblet to kerneopgaver - koncertvirksomhed samt formidling og
publikumsudvikling. Disse fremstilles med følgende mål:

Koncertvirksomhed

Ensemblet skal skabe musikoplevelser for borgere af højeste kunstneriske kvalitet uanset opgaven samt udfolde
klassisk musik gennem en innovativ tilgang til repertoirevalget
Ensemblet skal være forandringsparat og iværksætte publikumsundersøgelser, der sikrer ensemblets relevans samt
være i stand til at justere efter behov og efterspørgsel
Ensemblet skal sikre en balanceret geografisk fordeling, hvor både det lokale, nationale og internationale perspektiv
sættes i spil, bl.a. ved lokale koncertformater og samarbejdsprojekter, nationale samarbejder med koncertsteder og
kulturaktører samt international turnévirksomhed og indbringelse af verdenskendte solister til lokalområdet.

Formidling og publikumsudvikling
Ensemblet vil repræsentere en musikalsk mangfoldighed og kvalitet, der bredes ud på et bredt alderssegment gennem

30 årlige skolekoncerter til elever i folkeskoler og ungdomsuddannelser, der bl.a. udbydes gennem tilbuddet
"Klassisk i klassen", som vil udrulles som en del af ensemblets overordnede skoleindsats
Innovativ konceptudvikling og mindfullness-koncerter målrettet unge mellem 16-25 år
Talentudvikling der sikrer, at talenter i lokalområdet har mulighed for at deltage aktivt og være en del af et lokalt
talentmiljø, hvilket bl.a. opnås gennem samarbejde med Holstebro Musikskole og MGK, Orkesterefterskolen og
Den Jyske Sangskole
Nye formater målrettet særlige publikumssegmenter som sundhedssektoren og erhvervslivet



Øget fokus på den digitale formidling med fokus på videreudvikling af den nuværende tilstedeværelse på sociale
medier samt deltagelse i udviklingsarbejde af en digital kammermusikkoncertsal.

I tilknytning til strategi og resultatmål har Ensemble MidtVest opstillet en række nøgletal, der illustrerer ensemblets
nuværende virke samt den ønskede udvikling over aftaleperioden. Nøgletallene omhandler antal koncerter, publikumstal
samt yderligere formidlingsaktiviteter.
Nøgletallene reguleres, således at ensemblet i højere grad optræder med dele af ensemblet med henblik på at være mest
mulig fleksibelt i forhold til udvikling af koncertformater og publikumsudvikling.

Økonomi
Det statslige tilskud udgør i den kommende aftaleperiode 5.585.654 kr. pr år (niveau 2020).

Kommunerne, som fra 2021 omfatter Herning, Holstebro og Struer kommuner, bidrager i 2021 samlet med 2.829.317 kr.
(niveau 2020), fordelt således:

Herning Kommune 1.493.000 kr.
Holstebro Kommune 988.055 kr.
Struer Kommune 348.262 kr.

Herning Kommune bidrager herudover med 1.000.000 kr. årligt, som udgør ensemblets husleje til Hernings kunstmuseum
HEART, som er ensemblets hjemsted.

Herning Kommune har godkendt strategi og nøgletal den 19. oktober 2020.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget

1. Godkender forslaget til strategi samt processen for rammeaftalen og
2. Fremsender forslaget til behandling og godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet med anbefaling og under

forudsætning af Slots- og Kulturstyrelsens og de øvrige kommuners godkendelse
3. Orienteres om rammeaftalen for 2021-2024, når denne er endeligt udarbejdet.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 09.11.2020 - Ensemble MidtVest - Strategi



Punkt 3: Godkendelse af vedtægtsændringer for Ensemble MidtVest

20.03.02-P24-1-20

Sagsfremstilling
MH/LG - KFU - ØK - BY
Herning Kommune anmoder som tilsynsførende kommune og på vegne af Ensemble MidtVest Holstebro Kommune om at
godkende forslag til vedtægtsændringer.
Ændringerne er primært funderet i, at Ikast-Brande Kommune pr. 01.01.2021 udtræder af samarbejdet omkring Ensemble
MidtVest.
Ejerkommunerne er fremadrettet Herning, Holstebro og Struer kommuner.

Ændringerne består hovedsagelig i tilpasninger, til at der nu er tre ejerkommuner samt en række sproglige rettelser, så
vedtægterne fremstår mere nutidige og retvisende.
Herudover imødekommer forslaget Statens Kunstfonds ønske om, at vedtægterne lever op til kodekset for god ledelse i
kulturinstitutioner.

De vigtigste ændringer er:

§ 3 - Bestyrelsen

Gældende vedtægt Forslag til ny vedtægt

Stk. 1
Ensemble MidtVest ledes af en bestyrelse
på 9 medlemmer, hvoraf
4 udpeges af de fire aftalekommuner -
Ikast-Brande, Herning, Holstebro og
Struer, således at der vælges en
repræsentant fra hver kommune
3 udpeges af bestyrelsen med henblik på
at udvide bestyrelsens faglige
kompetencer på specifikke områder.
1 udpeges blandt ensemblets musikere
1 kulturchef fra den tilsynsførende
kommune

Stk. 2
Der udpeges en suppleant for hver af
bestyrelsens medlemmer

Stk. 3
En repræsentant for Ensemblets Venner
deltager som tilforordnet i bestyrelsen
(uden stemmeret)

Stk. 4
De af aftalekommunerne udpegede
bestyrelsesmedlemmer har en
funktionsperiode på 4 år ad gangen, der
følger den kommunale valgperiode

De af bestyrelsen udpegede
bestyrelsesmedlemmer har en
funktionsperiode på 4 år ad gangen,
forskudt 2 år af de kommunalt udpegede
medlemmer

Stk. 5

Stk. 1
Ensemble MidtVest ledes af en bestyrelse på
8 medlemmer, hvoraf
3 udpeges af de tre aftalekommuner -
Herning, Holstebro og Struer, således at der
vælges en repræsentant fra hver kommune
4 udpeges af bestyrelsen med forskellige
faglige kompetencer af relevans for
ensemblet
1 udpeges af og blandt ensemblets
medarbejdere

Stk. 2
Kulturchefen fra den tilsynsførende
kommune deltager som tilforordnet i
bestyrelsen (uden stemmeret)

Stk. 3
Der udpeges én suppleant for hver af de af
aftalekommunerne udpegede medlemmer.
Der udpeges desuden én suppleant for det af
medarbejderne udpegede medlem

Stk. 4
En repræsentant for Ensemblets Venner
deltager som observatør i bestyrelsen (uden
stemmeret)

Stk. 5
De af aftalekommunerne udpegede
bestyrelsesmedlemmer har en
funktionsperiode på 4 år ad gangen, der
følger den kommunale valgperiode

De af bestyrelsen udpegede
bestyrelsesmedlemmer har en



Bestyrelsen konstituerer sig selv med
formand og næstformand og fastsætter
selv sin forretningsorden.

Stk. 6
For afstemning og valg i bestyrelsen
gælder reglerne i den til enhver tid
gældende kommunale styrelseslov.

funktionsperiode på 4 år ad gangen, forskudt
2 år af de kommunalt udpegede medlemmer.

Stk. 6
Bestyrelsen konstituerer sig selv med
formand, valgt blandt de fire uafhængige
bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen udpeger
en næstformand.

Stk. 7
For afstemning og valg i bestyrelsen gælder
reglerne i den til enhver tid gældende
kommunale styrelseslov

Stk. 8
Bestyrelsen fastsætter selv sin
forretningsorden.

Herning Kommune har godkendt forslaget til vedtægtsændringer den 19. oktober 2020.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget videresender forslaget til vedtægtsændringer for Ensemble MidtVest til
godkendelse i Økonmiudvalget og Byrådet med anbefaling under forudsætning af, at de godkendes i Struer Kommune og
i Statens Kunstfond.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 09.11.2020 - Ensemble MidtVest forslag til vedtægter gældende fra 01.01.2021



Punkt 4: Årsrapport 2019 - Ensemble MidtVest

00.01.00-Ø00-44-18

Sagsfremstilling
MH/HZ/LVK - KFU
Herning Kommune har fremsendt årsrapport 2019 for Ensemble MidtVest til orientering.
Herning Kommune, som er tilsynsførende for Ensemble MidtVest, behandlede årsregnskabet på Kultur- og
Fritidsudvalgets møde den 14. september 2020.
Ensemble MidtVests bestyrelse har godkendt årsrapporten den 14. august 2020.
Regnskabet udviser et overskud på 566.315 kr., som kan henføres til lavere lønudgifter til ledelse, administration og
kunstnerisk produktion efter nyansættelser, en deltidsorlov samt midlertidig vakant stilling i forbindelse med rekruttering.
Samtidig har der ikke været investeret i større nyanskaffelser.
Egenkapitalen er pr. 31.december 2019 på 701.827 kr. efter overførelse af årets resultat. Det har været bestyrelsens ønske
at styrke egenkapitalen, på baggrund af den nye økonomiske situation, når Ikast-Brande Kommune udtræder af
ejerkredsen 1. januar 2021.
Ensemble MidtVest har afholdt 133 koncerter i 2019, rammeaftalen er fastlagt til 90 koncerter, der er spillet 6 koncerter i
udlandet mod forventet 10 i rammeaftalen. I stedet har ensemblet i forbindelse med deres udlandsturné deltaget i talks og
andre formater, som erstatning for koncerterne.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager årsrapport 2019 til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 09.11.2020 - Årsrapport 2019

Bilag KFU 09.10.2020 - Revisionsprotokollat 2019

Bilag KFU 09.11.2020 - Regnskabsresultater Ensemble MidtVest 2012-2019



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til filmproduktion - Balletskolen

20.00.00-Ø40-26-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Balletskolen ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 30.000 kr. til PR filmproduktion i anledning af skolens 25 års
jubilæum i 2021. Filmindslagene vil være en hyldest til samarbejdet med Holstebro Kommune og indgår i en kommende
forestilling med skolens 60 elever på 7.-10. klassetrin.

Filmen optages på 12-14 lokationer på en rute fra Strandingsmuseet over Holstebro by til Hjerl Hede. Der vil være elever,
der danser på hver lokation. Balletskolen vil give Holstebro Kommune rettighed til at bruge filmindslagene i PR øjemed.

Forestillingen vises samlet i Gråkjær Arena den 18. og 19. marts 2021.

Administrationen vurderer, at initiativet ligger i god tråd med Holstebro Kommunes brandingstrategi Kulturen til Forskel,
hvor man ser muligheder frem for begrænsninger, f.eks. Hjerl Hede som et grønt dansegulv. Derforuden bakker initiativet
om Kultur- og Fritidsudvalgets ønske om, at kulturinstitutioner og kulturaktører arbejder sammen på tværs til glæde og
gavn for borgere i hele kommunen.

I henhold til Kultur- og Fritidsudvalgets retningslinjer for tilskud til kulturelle aktiviteter fra 2014 ydes som udgangspunkt
ikke tilskud til udgivelser, herunder film. I forhold til denne specifikke ansøgning kan det drøftes om retningslinierne
bakker op om udvalgets intentioner eller om elementer skal præciseres. Administrationen anbefaler at den PR mæssige
værdi af dette initiativ indrages i beslutningen.

Der resterer i 2020 på kontoen alment kulturelle formål ca. 449.000 kr. og på kontoen udviklingspuljen ca. 263.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 30.000 kr. til formålet og at det finansieres af kontoen alment
kulturelle formål. Stednummer 364012.

Beslutning
Godkendt som indstillet under forudsætning af, at filmen stilles til rådighed for kommunen og øvrige involverede
kulturinstitutioner.

Bilag

Bilag KFU 28.09.2020 - Ansøgning



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til projekt Kunstneren tæt på fra
Teaterforeningen Can Rebecca Canoe

20.00.00-G01-52-20

Sagsfremstilling
MF/HZ/LJ - KFU

Teaterforeningen Can Rebecca Canoe ansøger Holstebro Kommune om 50.000 kr. til gennemførelse af de Holstebro
baserede aktiviteter i projekt Kunstneren tæt på.

Projektets overordnede formål er at undersøge om kunstnerne kan være med til at skabe en lokal ny selvforståelse og
stolthed, ved at give nye blikke på lokale narrativer.
I de to kunstneriske nedslag (Vedersø Klit Badehotel og Vinderup egnen) arbejder kunstnerne formmæssigt med
stedsspecificitet, re-design, borgerinddragelse - og overdragelse.

Overordnet struktur:

tværkommunal styregruppe, hvor Holstebro Kommunes lokale repræsentant deltager og er med til at forme
projektet
bredt forankret partnerskabsnetværk, hvor Holstebro Kommunes afdeling for Kunst og Kultur deltager

Overordnede aktiviteter:

tværgående samarbejde i form af 5-10 netværksmøder
internationalt udsyn i form af 1 internationalt vidensudvekslingseminar

Holstebro baserede aktiviteter:
Der arbejdes med 3 kunstneriske ophold (maj, august og oktober 2021), hvor kunstnere inviteres til ophold i Vinderup og
vil under opholdet arbejde med emner som lokal identitet, byens rum gennem kunstneriske borgermøder, som især
fokuseres mod yngre generationer.

Det samlede budget for Kunstneren tæt på er 982.000 kr., hvoraf projektledelse og adm. udgør 355.000 kr.,
kunstnerrelatede udgifter udgør 368.000 kr., seminarer og netværksmøder 75.000 kr., aktiviteter Vinderup 67.000,
aktiviteter Vedersø 67.000 kr. og PR/kommunikation 50.000 kr.

Udgifterne søges dækket via Holstebro Kommune 50.000 kr. (det ansøgte), Region Midtjylland 400.000 kr. (behandles i
Regionsrådet 28. oktober), Kulturlaboratoriet 100.000 kr. (bevilget), Ringkøbing-Skjern 50.000 kr. (ansøgt), Den Jyske
Kunstfond (ansøgt), private fonde 113.000 kr. (ansøges), egenfinasiering Ringkøbing-Skjern 35.000 kr. (bevilget),
Vedersø Klit Badehotel 67.000 kr. (bevilget), Hotel Vinderup 67.000 kr. (ansøges).

Indeværende ansøgning lægger i tråd med arbejde man i 2020 påbegyndte i Vinderup med at skabe en ny selvforståelse i
byen samt at prøve at afdække de muligheder en mindre stationsby har for at tiltrække nye borgere, men især at fastholde
nye (Nye tider i Vinden). I 2020 startede man ud med at skabe fælleskabsfremmende aktiviteter gennem kunst og
kulturoplevelser og ved at afsøge de kunstneriske potentialer som allerede var iboende i lokalsamfundet. I midten af 2020
udviklede man et større fokus på unge, deres selvforståelse og deres potentiale for at skabe udvikling og
sammenhængskraft gennem projekt Ung i Vinden. Det er dette målrettede fokus, man med deltagelse i projekt Kunstneren
tæt på ønsker at udfolde.

Det vurderes, at Vinderup med Vinderup Borger- og Håndværkerforening og billedkunstner og kulturaktør Sara Strandby
har påbegyndt en lokal udviklingsproces som potentielt kan være forbillede for andre bysamfund, og at det arbejde de
udfører med aktivitetskabelse, lokalt, regionalt samarbejde kan skabe inspiration også udenfor Holstebro Kommune. Af
andre projekter hvor lokale ildsjæle har taget udgangspunkt i et lokalsamfund og skabt regional og national interesse for
deres arbejde, kan nævnes Skulpturlandsby Selde, men også Skovsnogen Deep Forest Art Land.

Aktiviteterne i Vinderup under Kunstneren tæt på vil underbygge det arbejde der udføres i Talent Vest med at fremme
udviklingen af lokale talentmiljøer gennem kunst og kulturaktiviteter.



Der resterer på kontoen puljen børnekultur ca. 31.000 kr.´og på kontoen alment kulturelle formål ca. 449.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger:

1. 50.000 kr. til aktiviteterne i Vinderup og Omegn under projekt Kunstneren tæt på
2. 31.000kr. tages af kontoen puljen til børnekultur. Stednummer: 364012
3. det restende beløb tages af kontoen til alment kulturelle formål. Stednummer 364012

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 09.11.2020 - Ansøgning og budget



Punkt 7: Orientering om årsregnskab 2019 - Holstebro Aktivitetscenter

00.01.00-Ø00-47-18

Sagsfremstilling
MH/HZ/LVK - KFU
Holstebro Aktivitetscenter indsender årsregnskabet for 2019 til orientering til Holstebro Kommune.
Regnskabet er godkendt på Aktivitetscentrets generalforsamling den 24. september 2020.
Årsrapporten viser et underskud på 75.321 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 324.781 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at skabe et alternativ til andre fritidstilbud for unge og ældre i
Holstebro.
Årets resultat er mindre end forventet, hvilket blandt andet skyldes, at salget i køkkenet er mindre end forventet.
Herudover er feriepengeforpligtelsen tidligere opgjort efter den summariske metode, men nu efter den eksakte metode.
Ledelsen anser på denne baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Indstilling
Det indstilles, at årsregnskab 2019 for Holstebro Aktivitetscenter tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 09.11.2020 - Årsregnskab 2019

Bilag KFU 09.11.2020 - Regnskabsresultater 2014-2019 Holstebro Aktivitetscenter



Punkt 8: Temadrøftelse - Holstebro Elitesport

18.20.02-G01-3-20

Sagsfremstilling
MH/HZ- KFU

Den 1. januar 2020 overgik Holstebro Eliteport fra at være en selvejende institution til at være en kommunal enhed i
Kultur og Fritidsafdelingen. Holstebro Elitesport har siden etableringen i 2008 hjulpet mange unge idrætsudøvere
igennem de sidste år af folkeskolen og ungdomsuddannelsen, samtidig med de har haft mulighed for at fokusere på deres
idræt. I folkeskolen foregår undervisningen på Nr. Boulevard skolen.

Elevtallet har gennem årene udviklet sig således:

Skoleår Sportsklasser 10 klasse/øvrige Ungdomsudd. Sabbatår

2008/09 50

2009/10 60 5 35

2010/11 67 7 30

2011/12 75 9 46

2012/13 75 5 61

2013/14 100 5 51

2014/15 120 8 73

2015/16 136 15 65 16

2016/17 144 11 86 7

2017/18 120 18 92 1

2018/19 96 15 72 4

2019/20 70 15 59

2020/21 66 10 52 2

Siden etableringen af Holstebro Elitesport i 2008 har Holstebro tillige været elitekommune under Team Danmark. Det
betyder blandt andet, at der for hver 4-årig periode udpeges et antal prioriterede idrætsgrene/klubber. De prioriterede
idrætsgrene er alle idrætsgrene, hvor det forventes at man indenfor en 4 årig periode kan føde talenter til
ungdomslandshold, Team Danmark talentcentre og lign., og hvor klubben er udpeget som centralt talentudviklingsmiljø af
de respektive specialforbund. I den nuværende periode (2020-2023) er svømning, karate, bueskydning, håndbold og
roning prioriterede idrætsgrene. Tidligere har også golf, moto cross, speedway, kajak og atletik være prioriterede
idrætsgrene.

I 2020 har Holstebro Elitesport lanceret begrebet ”Made in Holstebro”, som er rettet mod cirka 15 talenter fra u19 og op
efter. Formålet er at støtte udvalgte talenter i deres bestræbelser på at nå et nationalt og internationalt højt niveau, samtidig
med man fastholder deres tilknytning til Holstebro. For at blive Made in Holstebro-atlet, skal man som minimum være
tilknyttet landsholdet på u19-niveau og have potentiale til at begå sig på nationalt seniorniveau. Made in Holstebro-
atleterne får adgang til ti årlige kontakter med Holstebro Elitesports supportfunktioner (fysisktræner, sportspsykolog,
kostvejleder, fysioterapeuter m.v.) Der stilles endvidere en række krav til atleter, blandt andet at de deltager i samlinger i
Holstebro med de øvrige Made in Holstebro-atleter, i seancer med eleverne i Sportsklasserne samt i forskellige andre
repræsentative aktiviteter.
I 2020-2021 er 1 bueskytte, 2 karateudøvere, 7 roere, 1 svømmer, 2 håndboldspillere og 1 cykelrytter tilknyttet Made in
Holstebro.



Der gives på mødet en orientering om status på Elitesportsområdet, ligesom der ønskes en drøftelse af forskellige temaer:

Eliteidrættens udfordringer under COVID-19
Holstebro Kommunes arbejde med de prioriterede idrætter
Udfordringer i forhold til fremtidigt skoletilbud
Drøftelse af køreplan for etablering af talentråd med fokus på talentudvikling på både idrætsområdet og
kulturområdet
Made in Holstebro – Holstebro Elitesports tilbud til top-talenter

Indstilling
Til udvalgets drøftelse.

Beslutning
Udvalget tager sagen til efterretning.
Det blev besluttet, at etablering af Talentråd med fokus på talentudvikling på både idræts- og kulturområdet igangsættes.



Punkt 9: Fremtiden for Holstebro Cup

18.20.04-G01-1-20

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Holstebro Cup er Nordeuropas største håndboldstævne, og afvikles hvert år i påskedagene i hallerne i Holstebro og Struer
kommune. I 2020 var der tilmeldt 4.700 spillere og ledere til turneringen, som dog blev aflyst på grund af corona-
situationen. Holstebro Cup arrangeres af håndboldklubben HH90, som også modtager overskuddet af stævnet.
Folkene bag Holstebro Cup er i gang med at planlægge stævnet i 2021, hvor Holstebro Cup kan fejre 40 års jubilæum.
Der har gennem årene været større og mindre udfordringer ved især at finde overnatningsmuligheder til de mange
deltagere. Overnatningen foregår på skoler rundt om i kommunen, og lukning af Nørrelandsskolen og ombygninger på
Sønderlandsskolen og Nørre Boulevard Skolen, har udfordret kapaciteten.

Forvaltningen har i september 2020 haft et møde med arrangørerne for at drøfte, hvordan man ser afviklingen af
Holstebro Cup 2021 – særligt i lyset af situationen omkring Covid-19. Meldingen er, at man er bekymret for om man kan
afvikle stævnet, men at man arbejder på at finde en løsning med færre deltagere, som lever op til
sundhedsmyndighedernes anbefalinger.

Når man vælger, at forsøge at afvikle med færre deltagere er det i sagens natur fordi, der er skærpede forhold til afstand,
hygiejne etc. Det betyder dog, at man har brug for flere m2 til overnatning, idet det må forventes, at man ikke kan placere
så mange personer i samme lokale.

Forvaltningen har efterfølgende været i kontakt med skolerne om overnatning i 2021. Man har spurgt de tre byskoler +
Mejrup og Naur-Sir skole, og alle melder positivt tilbage i forhold til at lægge lokaler til overnatning i forbindelse med
stævnet.

Det er endvidere aftalt med Teknik og Miljø, at man sammen med Nordvestjysk Beredsskab gennemgår samtlige skoler
(også de, der ikke skal benyttes til Holstebro Cup), således man har et overblik over, hvilke lokaler der må benyttes til
overnatning og på hvilke vilkår. Dette overblik vil generelt gøre sagsbehandlingen lettere i forhold til kommende
henvendelser om lån af lokaler til overnatning.

På mødet blev det aftalt, at der holdes tæt dialog mellem Holstebro Cup og Holstebro Kommune i forhold til at vurdere
mulighederne for afvikling af arrangementet.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen er taget til efterretning.



Punkt 10: Resultat af benchmarkundersøgelse - Bevæg dig for livet

18.20.00-P05-1-20

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
D. 26. januar 2018 underskrev Holstebro Kommune aftalegrundlaget for fem år som visionskommune i forbindelse med
den store idrætspolitiske satsning mellem DGI og DIF, ”Bevæg dig for livet”. Med ”Bevæg dig for livet” ønsker parterne
at øge danskernes motionsvaner til at omfatte 600.000 borgere, der i dag ikke er motionsvante. Et af indsatsområderne er,
at de kommunale forvaltninger skal arbejde med tværgående indsatser, som fremmer fysisk aktivitet blandt borgerne. Man
ønsker endvidere at styrke de mange idrætsforeninger og borgernes foreningsdeltagelse, så foreningstanken fortsat er
relevant for fremtidens idræts- og motionsdyrkende danskere.
Et af elementerne i aftalen er, at der hvert år gennemføres en spørgeskemaundersøgelse blandt kommunens borgere,
således man løbende kan følge udviklingen. Vi har nu modtaget resultatet af den undersøgelse, som blev gennemført i
forsommeren 2020.
På mødet vil Kultur- og Fritidschef Henrik Zacho orientere om resultaterne af undersøgelsen.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orienteringen er taget til efterretning, og sagen vil blive genoptaget på et senere møde.

Bilag

Bilag - KFU 09112020 - Idræts og motionsvaneundersøgelser i Holsterbro Kommune 2020



Punkt 11: Godkendelse af nye vedtægter for Døesvejens Fritidscenter

04.04.00-P24-1-17

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU - ØK - BY

Døesvejens Fritidscenter er en selvejende institution, der i bygningerne fra den gamle svømmehal på Døesvej driver et
flerstrenget fritidstilbud. Ved etableringen af centret blev det politisk besluttet, at bestyrelsen skal afspejle en
repræsentation af de brugere, der har aktiviteter i centret.

De senere år er der sket en ændring i brugerkredsen, hvorfor den nuværende bestyrelsessammensætning ikke længere
repræsenterer de nuværende brugere.

Forvaltningen har modtaget følgende forslag til ændring af vedtægternes §6, som angår bestyrelsessammensætning:

Nuværende bestyrelsessammensætning:

Vestjysk Gymnastikforening – 3 medlemmer i bestyrelsen
VGF fitness - 1 medlem i bestyrelsen
Ungdomsskolen - 1 medlem i bestyrelsen
Beboerforeninger i området – 1 medlem i bestyrelsen
Holstebro Idrætsforbund - 1 medlem i bestyrelsen.

VGF Fitness er lukket og Ungdomsskolen er flyttet til Campus Sct. Jørgen. Til gengæld er Budo Sportskarate og
Bokseklubben Sct. Jørgen flyttet ind, og flere foreninger kan være på vej. Der er derfor behov for at lade institutionens
nye brugere indgå i bestyrelsen. Bestyrelsen for Døesvejens Fritidscenter foreslår derfor følgende
bestyrelsessammensætning:

Beboerforeninger i området 1 medlem
Holstebro Idrætsforbund 1 medlem
De resterende fem medlemmer udpeges af og blandt centrets brugere.

Forslag til nye vedtægter er vedhæftet.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur og Fritidsudvalget godkender ønsket om vedtægtsændringer med henblik på videre godkendelse i
Byrådet.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 09112020 - KFU - forslag til nye vedtægter



Punkt 12: Lokaletilskud til selvejende haller i 2020

18.15.00-G01-1-20

Sagsfremstilling
MH/HZ – KFU

Corona-situationen har skabt markante forandringer og sat de selvejende hallers økonomi under pres. Dels er der færre
aktiviteter, dels vil det være vanskeligt at opnå det timetal, som der er budgetteret med i forhold til lokaletilskud.
Kulturministeren opfordrede i et brev af 8. oktober 2020 blandt andet kommunerne til fortsat at udbetale lokaletilskud,
selvom aktiviteter blev aflyst.

I foråret skrev forvaltningen til samtlige folkeoplysende foreninger og selvejende haller, at Holstebro Kommune trods
nedsat aktivitetsniveau, ville fastholde udbetaling af både lokaletilskud og aktivitetstilskud. Det er dog en forudsætning, at
foreningerne stadig opkræver kontingent og at hallerne fortsat opkræver lokaleleje for de sæsonbookede lokaler. Det er
forvaltningens indtryk, at både foreninger og haller har efterlevet dette.

Det er forvaltningens anbefaling at denne praksis følges året ud, og at hallerne ikke vil blive mødt med krav om
tilbagebetaling, såfremt man ikke opnår det budgetterede timetal i 2020.

Corona-situtatioen får med al sandsynlighed indflydelse på hallernes drift i 2021, men det er uklart i hvilket omfang,
Corona vil påvirke Holstebro Kommunes idræts- og kulturliv. Forvaltningen vil løbende holde fokus på konsekvenserne i
forhold til, hvordan udfordringerne i 2021 kan løses i forhold til de kommunale tilskud.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Bilag 09112020 - KFU Miidlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed - Covid-19.



Punkt 13: Årsplan 2021 - Kultur- og Fritidsudvalget

00.01.00-A00-63-20

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet, at udvalgets møder skal indeholde aktuelle temaer som genstand for orienteringer
og efterfølgende drøftelser, samt at udvalgets møder til dels afholdes uden for rådhuset, med henblik på at udvalget får
indblik i og kendskab til institutioner og faciliteter inden for udvalgets budgetområde i hele kommunen.

I 2021 er planlagt 8 ordinære udvalgsmøder (25.1., 22.3., 31.5., 21.6., 23.8., 20.9., 8.11. og 6.12.).
Kulturmøde Mors - vi afventer en dato.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag med følgende punkter til temadrøftelser i 2021:

Kunst i bybilledet
Ungdomskultur
Talentudvikling (talentråd, TalentVest, Elitesport)
Idræt som ny velfærd
Fremtidens bibliotek – status på visionsarbejdet omkring ”Borgernes levende bibliotek”

Samtidig lægges der op til at udvalget besøger følgende steder i forbindelse med udvalgsmøderne:

Dansk Talentakademi
Holstebro Kunstmuseum
Slagteriet
Sir/Lyngbjerg Centret inkl. Pumptrack-bane og MTB-spor
Vestjysk Fritidscenter

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forslaget til årsplan for 2021.

Beslutning
Godkendt som indstillet med de faldne bemærkninger.



Punkt 14: Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2020

00.01.00-Ø00-11-20

Sagsfremstilling
MH/MHV - KFU

Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. oktober 2020, og har på nuværende tidspunkt følgende
forventninger til 2020:

Drift

Driftsområder
(1.000 kr.)

Korrigeret
budget

Forbrug pr. 31.
oktober

Forventet
regnskab 2020

Afvigelse

Kulturel virksomhed 59.874 51.722 55.774 4.100

Bibliotek 23.802 20.036 23.702 100

Folkeoplysning og
idræt

37.807 35.633 37.307 500

Driftsudgifter i alt 121.483 107.391 116.783 4.700

På driftsområdet kulturel virksomhed forventes et mindreforbrug på 4.100.000 kr. Heraf er 3.600.000 kr.
periodeforskydning på eksternt finansierede projekter, samt mindreforbrug på de kulturelle aftaler, som Holstebro
Kommune administrerer i samarbejde med 6 andre kommuner.

På driftsområdet bibliotek forventes et mindreforbrug på 100.000 kr. på den generelle drift.

På driftsområdet folkeoplysning og idræt forventes et mindreforbrug på 500.000 kr., hvilket primært skyldes
periodeforskydning på Holstebro Elitesport. Covid-19 har især indflydelse på indtægtssiden på halområdet, da flere
arrangementer er blevet aflyst.

Overordnet er den nuværende Covid-19 situtation medvirkende til et generelt lavere aktivitetsniveau, hvilket afspejles i
forventningerne til årets resultat.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 15: Meddelelser

00.01.54-A00-1-20

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Afslutning af renovering af Bomhuset
Con Amore Kulturprisen 2020
Facilitetsstrategi
Ny finansieringsmodel for abonnement hos Silkeborg Kunstkonservering

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering givet.



Punkt 16: Lukket: Ansøgning

20.15.00-Ø40-3-20



Punkt 17: Lukket: Orientering

04.04.00-G01-6-19



Punkt 18: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-20


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Vinderup Egnshistoriske Forenings henvendelse vedr. foreningens og arkivets fortsatte virke
	Punkt 2: Godkendelse af strategi og rammeaftale for 2021-2024 for Ensemble MidtVest
	Punkt 3: Godkendelse af vedtægtsændringer for Ensemble MidtVest
	Punkt 4: Årsrapport 2019 - Ensemble MidtVest
	Punkt 5: Ansøgning om tilskud til filmproduktion - Balletskolen
	Punkt 6: Ansøgning om tilskud til projekt Kunstneren tæt på fra Teaterforeningen Can Rebecca Canoe
	Punkt 7: Orientering om årsregnskab 2019 - Holstebro Aktivitetscenter
	Punkt 8: Temadrøftelse - Holstebro Elitesport
	Punkt 9: Fremtiden for Holstebro Cup
	Punkt 10: Resultat af benchmarkundersøgelse - Bevæg dig for livet
	Punkt 11: Godkendelse af nye vedtægter for Døesvejens Fritidscenter
	Punkt 12: Lokaletilskud til selvejende haller i 2020
	Punkt 13: Årsplan 2021 - Kultur- og Fritidsudvalget
	Punkt 14: Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2020
	Punkt 15: Meddelelser
	Punkt 16: Lukket: Ansøgning
	Punkt 17: Lukket: Orientering
	Punkt 18: Lukket: Meddelelser

